
     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Daniela Hradilová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Analýza prostředí podnikatelského subjektu  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Mgr. Petra Skálová, Ph.D. 

Podnik – firma:  FEK ZČU 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Bakalářská práce se zaměřuje na analýzu prostředí zvoleného podnikatelského subjektu. Autorka práci 

rozdělila na část teoretickou, ve které využila značné množství literárních zdrojů, a na část praktickou. 

V teoretické části uvedla základní pojmy a představila jednotlivé metody analýzy podnikového 

prostředí. V praktické části blíže charakterizovala podnik BERGER BOHEMIA a. s. Po představení 

společnosti provedla analýzu jejího vnitřního i vnějšího prostředí, kde využila metody zmíněné 

v teoretické části. Na závěr zpracovala SWOT analýzu a pomocí matice TOWS stanovila spíše 

všeobecné strategie možného vývoje dané firmy. Následně vybrala pro daný podnik nejvhodnější  

z nich.  

Autorka využila vhodné základní analytické metody. Závěrečná doporučená podnikové strategie 

mohla být podrobněji rozpracována. Z hlediska obsahu a přesnosti využití jednotlivých metod je 

možné vytknout nepřesné zpracování matice EFE, kdy součet vah netvořil hodnotu jedna, tj. sto 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

procent. Také poslední řádka této matice by měla být lépe upravena, aby bylo patrné, kterého sloupce 

se týká uvedený součet. Cíl práce byl nezvykle uveden až v jejím závěru. Z formálního hlediska lze 

vytknout  některé pravopisné chyby nebo překlepy (…tyto, která…;  nadstandartní; "…byly 

naplněn…"; chybějící čárky v souvětích; záměna smyslu 19% a 19 %; velká písmena ve slovech 

Ruská, Ukrajinské atd.). V textu práce také často chyběly odkazy na některé využité obrázky a tabulky 

a v anglické verzi abstraktu byl jako klíčové slovo netradičně uveden celý název bakalářské práce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Konkterizujte návrhy na zlepšení současné podnikové situace, vyčíslete s nimi související finanční 

náklady a zhodnoťte celkovou organizaci jejich zajištění.            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 15. 5. 2023        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KPM                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň. 
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

  

 

 

 

 

 


